

平成27年度下半期決算書

平成 28 年 3 月 31 日

(単位:円)

| 借 方 | | | | | 勘定科目 | 貸 方 | | | | |
|-------------------|---------------|---------------|-------------|---------------|--------|---------------|-------------|---------------|---------------|-------------------|
| 備 考 | 残 高 | 合 計 | | 前期残高 | | 前期度残高 | 合 計 | | 残 高 | 備 考 |
| | | 累 計 | 当 期 | | | | 当 期 | 累 計 | | |
| | 2,939,219,034 | 3,229,430,981 | 326,360,058 | 2,903,070,923 | 【資産の部】 | 1,513,069,605 | 326,928,250 | 1,839,997,855 | 1,549,785,908 | |
| | | 199,053,796 | 133,598,054 | 65,455,742 | 【負債の部】 | 818,153,790 | 142,910,265 | 961,064,055 | 762,010,259 | |
| | | 81,704,678 | 81,704,678 | | 【資本の部】 | 635,303,270 | 83,704,678 | 719,007,948 | 637,303,270 | |
| | 2,939,219,034 | 3,510,189,455 | 541,662,790 | 2,968,526,665 | 小 計 | 2,966,526,665 | 553,543,193 | 3,520,069,858 | 2,949,099,437 | 純利益 -9,880,403 |
| | | 175,335 | 175,335 | | 【収益の部】 | | 128,915,961 | 128,915,961 | 122,499,030 | |
| | | | | | 【特別収益】 | | 6,241,596 | 6,241,596 | 6,241,596 | |
| | 138,621,029 | 138,795,469 | 138,795,469 | | 【費用の部】 | | 174,440 | 174,440 | | |
| | | | | | 【特別損失】 | | | | | |
| 純利益 -9,880,403 | 138,621,029 | 138,970,804 | 138,970,804 | | 小 計 | | 135,331,997 | 135,331,997 | 128,740,626 | |
| | 3,077,840,063 | 3,649,160,259 | 680,633,594 | 2,968,526,665 | 合 計 | 2,966,526,665 | 688,875,190 | 3,655,401,855 | 3,077,840,063 | |

平成27年度下半期決算書

平成 28 年 3 月 31 日

(単位:円)

| 備考 | 借 方 | | | | 勘定科目 | 貸 方 | | | | 備考 |
|----|---------------|---------------|-------------|---------------|-------------|---------------|-------------|---------------|---------------|--------|
| | 残 高 | 合 計 | | 前期残高 | | 前期残高 | 合 計 | | 残 高 | |
| | | 累 計 | 当 期 | | | | 当 期 | 累 計 | | |
| | 2,939,219,034 | 3,229,430,981 | 326,360,058 | 2,903,070,923 | 【資産の部】 | 1,513,069,605 | 326,928,250 | 1,839,997,855 | 1,549,785,908 | |
| | 186,274,617 | 186,274,617 | | 186,274,617 | 土地 | | | | | 有形固定資産 |
| | 138,392,336 | 138,392,336 | | 138,392,336 | 建物 | | | | | 〃 |
| | | | | | 同上減価償却累計 | 59,293,724 | 1,066,959 | 60,360,683 | 60,360,683 | 〃 |
| | 1,365,638,673 | 1,365,638,673 | 31,510,042 | 1,334,128,631 | 構築物 | | | | | 〃 |
| | | | | | 同上減価償却累計 | 708,775,755 | 12,829,718 | 721,605,473 | 721,605,473 | 〃 |
| | 995,454,664 | 995,454,664 | 710,000 | 994,744,664 | 機械及び装置 | | | | | 〃 |
| | | | | | 同上減価償却累計 | 712,887,455 | 21,748,168 | 734,635,623 | 734,635,623 | 〃 |
| | 27,822,188 | 27,822,188 | | 27,822,188 | 量水器 | | | | | 〃 |
| | | | | | 同上減価償却累計 | 17,645,191 | 418,248 | 18,063,439 | 18,063,439 | 〃 |
| | 6,024,861 | 6,024,861 | | 6,024,861 | 車両運搬具 | | | | | 〃 |
| | | | | | 同上減価償却累計 | 5,151,425 | 100,116 | 5,251,541 | 5,251,541 | 〃 |
| | 15,238,253 | 15,238,253 | | 15,238,253 | 工具・器具及び備品 | | | | | 〃 |
| | | | | | 同上減価償却累計 | 9,316,055 | 553,094 | 9,869,149 | 9,869,149 | 〃 |
| | 9,987,403 | 9,987,403 | 9,003,703 | 983,700 | 建設仮勘定 | | | | | 〃 |
| | 2,744,832,995 | 2,744,832,995 | 41,223,745 | 2,703,609,250 | 小計(有形固定資産) | 1,513,069,605 | 36,716,303 | 1,549,785,908 | 1,549,785,908 | |
| | 111,312,001 | 244,997,888 | 134,206,554 | 110,791,334 | 普通預金 | | 133,685,887 | 133,685,887 | | 現金預金 |
| | 400,000 | 5,142,000 | 4,742,000 | 400,000 | 当座預金 | | 4,742,000 | 4,742,000 | | 〃 |
| | 40,000,000 | 40,000,000 | | 40,000,000 | 定期預金 | | | | | 〃 |
| | 13,000,000 | 13,000,000 | 6,000,000 | 7,000,000 | 定期積金 | | | | | 〃 |
| | 26,971,674 | 158,947,062 | 127,061,435 | 31,885,627 | 営業未収金 | | 131,975,388 | 131,975,388 | | 未収金 |
| | 790,650 | 790,650 | | 790,650 | その他未収金 | | | | | 〃 |
| | -2,371,000 | 4,742,000 | 4,742,000 | | 前払金(前払消費税) | | 7,113,000 | 7,113,000 | | |
| | 12,788,864 | 12,788,864 | | 12,788,864 | 貯蔵品 | | | | | 貯蔵品 |
| | 202,892,189 | 480,408,464 | 276,751,989 | 203,656,475 | 小計(流動資産) | | 277,516,275 | 277,516,275 | | |
| | -4,052,757 | 7,724,006 | 7,724,006 | | 仮払消費税 | | 11,776,763 | 11,776,763 | | 仮払消費税 |
| | -4,453,393 | -3,534,484 | 660,318 | -4,194,802 | 引当金 | | 918,909 | 918,909 | | |
| | -8,506,150 | 4,189,522 | 8,384,324 | -4,194,802 | 小計(その他流動資産) | | 12,695,672 | 12,695,672 | | |

平成27年度下半期決算書

平成 28 年 3 月 31 日

(単位:円)

| 備考 | 残高 | 借方 | | 前期残高 | 勘定科目 | 前期残高 | 貸方 | | 残高 | 備考 |
|----|----|-------------|-------------|------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|---------|
| | | 合計 | | | | | 合計 | | | |
| | | 累計 | 当期 | | | | 当期 | 累計 | | |
| | | 199,053,796 | 133,598,054 | 65,455,742 | 【負債の部】 | 818,153,790 | 142,910,265 | 961,064,055 | 762,010,259 | |
| | | 6,241,596 | 6,241,596 | | 退職給与引当金 | 26,788,000 | | 26,788,000 | 20,546,404 | 固定負債 |
| | | | | | 修繕引当金 | | | | | 〃 |
| | | 74,662,926 | 74,662,926 | | 建設改良企業債 | 640,139,822 | | 640,139,822 | 565,476,896 | 〃 |
| | | | | | 営業未払金 | 4,429,316 | 10,485,991 | 14,915,307 | 14,915,307 | 流動負債 |
| | | 11,017,485 | 11,017,485 | | その他未払金 | 16,117,760 | 43,697,605 | 59,815,365 | 48,797,880 | 〃 |
| | | | | | 未払消費税 | 4,413,200 | 1,021,100 | 5,434,300 | 5,434,300 | 〃 |
| | | 18,574,595 | 18,574,595 | | 建設改良企業債 | | 74,662,926 | 74,662,926 | 56,088,331 | 〃 |
| | | | | | 賞与引当金 | 2,976,561 | 2,845,843 | 5,822,404 | 5,822,404 | その他流動負債 |
| | | | | | 法定福利費引当金 | | | | | 〃 |
| | | | | | その他預かり金 | | | | | 〃 |
| | | 19,944,444 | 19,944,444 | | 仮受消費税 | | 9,592,087 | 9,592,087 | -10,352,357 | 〃 |
| | | | | | 長期前受金 | 123,289,131 | | 123,289,131 | 123,289,131 | 繰延収益 |
| | | 68,612,750 | 3,157,008 | 65,455,742 | 長期前受金収益化累計額 | | 604,713 | 604,713 | -68,008,037 | 〃 |
| | | 81,704,678 | 81,704,678 | | 【資本の部】 | 635,303,270 | 83,704,678 | 719,007,948 | 637,303,270 | |
| | | | | | 自己資本金 | 52,103,420 | | 52,103,420 | 52,103,420 | 資本金 |
| | | | | | 組入資本金 | 475,159,000 | | 475,159,000 | 475,159,000 | 〃 |
| | | | | | 出資金 | 10,000,000 | | 10,000,000 | 10,000,000 | 〃 |
| | | | | | 他会計負担金 | -4,984,116 | 4,984,116 | | | 剰余金 |
| | | | | | 工事負担金 | | | | | 〃 |
| | | | | | 受贈財産評価額 | | | | | 〃 |
| | | 4,984,116 | 4,984,116 | | 国庫・県補助金 | 10,000,000 | | 10,000,000 | 5,015,884 | 〃 |
| | | | | | 減債積立金 | 44,000,000 | 1,000,000 | 45,000,000 | 45,000,000 | 利益剰余金 |
| | | | | | 建設改良積立金 | 41,000,000 | 1,000,000 | 42,000,000 | 42,000,000 | 〃 |
| | | 76,720,562 | 76,720,562 | | 繰越利益剰余金 | 8,024,966 | 76,720,562 | 84,745,528 | 8,024,966 | 〃 |

平成27年度下半期決算書

平成 28 年 3 月 31 日

(単位:円)

| 備考 | 残高 | 借方 | | 前期残高 | 勘定科目 | 前期残高 | 貸方 | | | 備考 |
|----|----|---------|---------|------|----------|------|-------------|-------------|-------------|---------|
| | | 合計 | | | | | 当期 | 累計 | 残高 | |
| | | 累計 | 当期 | | | | | | | |
| | | 175,335 | 175,335 | | 【収益の部】 | | 128,915,961 | 128,915,961 | 128,740,626 | |
| | | 175,335 | 175,335 | | 〔営業収益〕 | | 117,547,693 | 117,547,693 | 117,372,358 | |
| | | 175,335 | 175,335 | | 水道使用料 | | 114,108,518 | 114,108,518 | 113,933,183 | 給水収益 |
| | | | | | 量水器使用料 | | 3,287,975 | 3,287,975 | 3,287,975 | 〃 |
| | | | | | 受託工事収益 | | 13,200 | 13,200 | 13,200 | |
| | | | | | 他会計負担金 | | | | | |
| | | | | | 開栓手数料 | | 138,000 | 138,000 | 138,000 | その他営業収益 |
| | | | | | 〔営業外収益〕 | | 5,126,672 | 5,126,672 | 5,126,672 | |
| | | | | | 預金利息 | | 26,000 | 26,000 | 26,000 | |
| | | | | | 他会計補助金 | | | | | |
| | | | | | 長期前受金戻入 | | 2,552,295 | 2,552,295 | 2,552,295 | |
| | | | | | 水道加入金 | | 2,504,856 | 2,504,856 | 2,504,856 | 雑収益 |
| | | | | | 不用品売却収益 | | | | | 〃 |
| | | | | | その他雑収益 | | 43,521 | 43,521 | 43,521 | 〃 |
| | | | | | 【特別利益】 | | 6,241,596 | 6,241,596 | 6,241,596 | |
| | | | | | 過年度損益修正益 | | | | | |
| | | | | | その他特別利益 | | 6,241,596 | 6,241,596 | 6,241,596 | |

平成27年度下半期決算書

平成 28 年 3 月 31 日

(単位:円)

| 借 方 | | | | 勘定科目 | 貸 方 | | | | | |
|-----|-------------|-------------|-------------|------|-----------|------|---------|---------|-----|-----|
| 備 考 | 残 高 | 合 計 | | | 前期残高 | 前期残高 | 合 計 | | 残 高 | 備 考 |
| | | 累 計 | 当 期 | | | | 当 期 | 累 計 | | |
| | 138,621,029 | 138,795,469 | 138,795,469 | | 【費用の部】 | | 174,440 | 174,440 | | |
| | 132,563,889 | 132,738,329 | 132,738,329 | | [営業費用] | | 174,440 | 174,440 | | |
| | 27,571,763 | 27,571,763 | 27,571,763 | | (原水及び浄水費) | | | | | |
| | 2,269,218 | 2,269,218 | 2,269,218 | | 給料 | | | | | |
| | 1,201,459 | 1,201,459 | 1,201,459 | | 手当 | | | | | |
| | 641,000 | 641,000 | 641,000 | | 賞与引当金繰入額 | | | | | |
| | 1,875,308 | 1,875,308 | 1,875,308 | | 賃金 | | | | | |
| | 1,087,443 | 1,087,443 | 1,087,443 | | 法定福利費 | | | | | |
| | | | | | 旅費 | | | | | |
| | | | | | 被服費 | | | | | |
| | | | | | 備消耗品費 | | | | | |
| | | | | | 燃料費 | | | | | |
| | | | | | 光熱水費 | | | | | |
| | | | | | 印刷製本費 | | | | | |
| | 314,000 | 314,000 | 314,000 | | 委託料 | | | | | |
| | | | | | 賃借料 | | | | | |
| | 640,186 | 640,186 | 640,186 | | 修繕費 | | | | | |
| | 5,567,336 | 5,567,336 | 5,567,336 | | 動力費 | | | | | |
| | 2,830,289 | 2,830,289 | 2,830,289 | | 薬品費 | | | | | |
| | 83,000 | 83,000 | 83,000 | | 材料費 | | | | | |
| | | | | | 補償金 | | | | | |
| | 10,712,524 | 10,712,524 | 10,712,524 | | 受水費 | | | | | |
| | 350,000 | 350,000 | 350,000 | | 負担金 | | | | | |
| | | | | | 食料費 | | | | | |
| | | | | | 雑費 | | | | | |

平成27年度下半期決算書

平成 28 年 3 月 31 日

(単位:円)

| 借 方 | | | | 勘定科目 | 貸 方 | | | | |
|-----|------------|------------|------------|------|-----------|-----|-----|-----|-----|
| 備 考 | 残 高 | 合 計 | | | 前期残高 | 合 計 | | 残 高 | 備 考 |
| | | 累 計 | 当 期 | | | 当 期 | 累 計 | | |
| | 40,214,367 | 40,214,367 | 40,214,367 | | (配水及び給水費) | | | | |
| | 2,782,542 | 2,782,542 | 2,782,542 | | 給料 | | | | |
| | 2,121,988 | 2,121,988 | 2,121,988 | | 手当 | | | | |
| | 1,103,843 | 1,103,843 | 1,103,843 | | 賞与引当金繰入額 | | | | |
| | 1,798,869 | 1,798,869 | 1,798,869 | | 賃金 | | | | |
| | 1,335,035 | 1,335,035 | 1,335,035 | | 法定福利費 | | | | |
| | | | | | 旅費 | | | | |
| | | | | | 被服費 | | | | |
| | 85,431 | 85,431 | 85,431 | | 備消耗品費 | | | | |
| | 412,648 | 412,648 | 412,648 | | 燃料費 | | | | |
| | | | | | 印刷製本費 | | | | |
| | 6,795,901 | 6,795,901 | 6,795,901 | | 委託料 | | | | |
| | 69,050 | 69,050 | 69,050 | | 賃借料 | | | | |
| | 9,897,166 | 9,897,166 | 9,897,166 | | 修繕費 | | | | |
| | 785,000 | 785,000 | 785,000 | | 路面復旧費 | | | | |
| | 10,930,017 | 10,930,017 | 10,930,017 | | 動力費 | | | | |
| | 2,096,877 | 2,096,877 | 2,096,877 | | 材料費 | | | | |
| | | | | | 雑費 | | | | |

平成27年度下半期決算書

平成28年3月31日

(単位:円)

| 借方 | | | | | 勘定科目 | 貸方 | | | | |
|----|------------|------------|------------|------|----------|------|---------|---------|----|----|
| 備考 | 残高 | 合計 | | 前期残高 | | 前期残高 | 合計 | | 残高 | 備考 |
| | | 累計 | 当期 | | | | 当期 | 累計 | | |
| | 28,061,456 | 28,235,896 | 28,235,896 | | (総係費) | | 174,440 | 174,440 | | |
| | 6,076,240 | 6,250,680 | 6,250,680 | | 給料 | | 174,440 | 174,440 | | |
| | 2,973,735 | 2,973,735 | 2,973,735 | | 手当 | | | | | |
| | 1,101,000 | 1,101,000 | 1,101,000 | | 賞与引当金繰入額 | | | | | |
| | 4,452,336 | 4,452,336 | 4,452,336 | | 貸金 | | | | | |
| | 2,623,561 | 2,623,561 | 2,623,561 | | 法定福利費 | | | | | |
| | 37,400 | 37,400 | 37,400 | | 旅費 | | | | | |
| | 2,314,763 | 2,314,763 | 2,314,763 | | 退職組合負担金 | | | | | |
| | | | | | 報償金 | | | | | |
| | | | | | 被服費 | | | | | |
| | 205,510 | 205,510 | 205,510 | | 備消耗品費 | | | | | |
| | 61,919 | 61,919 | 61,919 | | 燃料費 | | | | | |
| | 70,924 | 70,924 | 70,924 | | 光熱水費 | | | | | |
| | 19,500 | 19,500 | 19,500 | | 印刷製本費 | | | | | |
| | 643,946 | 643,946 | 643,946 | | 通信運搬費 | | | | | |
| | | | | | 広告料 | | | | | |
| | 3,470,348 | 3,470,348 | 3,470,348 | | 委託料 | | | | | |
| | 345,791 | 345,791 | 345,791 | | 手数料 | | | | | |
| | 2,359,618 | 2,359,618 | 2,359,618 | | 賃借料 | | | | | |
| | 314,274 | 314,274 | 314,274 | | 修繕費 | | | | | |
| | | | | | 補償金 | | | | | |
| | | | | | 負担金 | | | | | |
| | 48,770 | 48,770 | 48,770 | | 保険料 | | | | | |
| | | | | | 研修費 | | | | | |
| | | | | | 食料費 | | | | | |
| | 22,912 | 22,912 | 22,912 | | 厚生費 | | | | | |
| | 918,909 | 918,909 | 918,909 | | 貸倒引当金繰入 | | | | | |

平成27年度下半期決算書

平成28年3月31日

(単位:円)

| 借 方 | | | | | 勘定科目 | 貸 方 | | | | |
|-----|------------|------------|------------|------|---------------|------|-----|-----|-----|-------|
| 備 考 | 残 高 | 合 計 | | 前期残高 | | 前期残高 | 合 計 | | 残 高 | 備 考 |
| | | 累 計 | 当 期 | | | | 当 期 | 累 計 | | |
| | 36,716,303 | 36,716,303 | 36,716,303 | | 有形固定資産減価償却費 | | | | | 減価償却費 |
| | | | | | 無形固定資産減価償却費 | | | | | 〃 |
| | | | | | 資産減耗費 | | | | | |
| | | | | | 雑支出 | | | | | |
| | 6,057,140 | 6,057,140 | 6,057,140 | | 〔営業外費用〕 | | | | | |
| | 6,057,140 | 6,057,140 | 6,057,140 | | 支払利息及び企業債取扱諸費 | | | | | |
| | | | | | 消費税 | | | | | |
| | | | | | 雑支出 | | | | | |
| | | | | | 【特別損失】 | | | | | |
| | | | | | その他特別損失 | | | | | |
| | | | | | 過年度損益修正損 | | | | | |

平成27年度 下半期決算 損益計算書
(平成27年10月1日～平成28年3月31日)

| | | | |
|------------------|------------------|--------------------|---------------------|
| 1. 営業収益 | 円 | 円 | 円 |
| (1)給水収益 | 117,221,158 | | |
| (2)受託工事収益 | 13,200 | | |
| (3)他会計負担金 | | | |
| (4)その他営業収益 | <u>138,000</u> | 117,372,358 | |
| 2.営業費用 | | | |
| (1)原水及び浄水費 | 27,571,763 | | |
| (2)配水及び給水費 | 40,214,367 | | |
| (3)総係費 | 28,061,456 | | |
| (4)減価償却費 | 36,716,303 | | |
| (5)資産減耗費 | | | |
| (6)その他営業費用 | | <u>132,563,889</u> | |
| 営業利益 | | | <u>△ 15,191,531</u> |
| 3.営業外収益 | | | |
| (1)受取利息及び配当金 | 26,000 | | |
| (2)他会計補助金 | | | |
| (3)長期前受金戻入 | 2,552,295 | | |
| (4)雑収益 | <u>2,548,377</u> | 5,126,672 | |
| 4.営業外費用 | | | |
| (1)支払利息及び企業債取扱諸費 | 6,057,140 | | |
| (2)消費税 | | | |
| (3)雑支出 | | <u>6,057,140</u> | |
| 営業外利益 | | | <u>△ 930,468</u> |
| 経常利益 | | | <u>△ 16,121,999</u> |
| 5.特別利益 | | | |
| (1)その他特別利益 | 6,241,596 | | |
| (2)過年度損益修正益 | | <u>6,241,596</u> | |
| | | | <u>6,241,596</u> |
| 6.特別損失 | | | |
| (1)その他特別損失 | | | |
| (2)過年度損益修正損 | | | |
| 下半期末純利益 | | | <u>△ 9,880,403</u> |
| 上半期繰越利益剰余金 | | | <u>18,733,623</u> |
| 下半期末処分利益剰余金 | | | 8,853,220 |

平成27年度 下半期決算 貸借対照表

(平成28年3月31日)

資 産 の 部

| 1 固定資産 | 円 | 円 | 円 | 円 |
|-----------------|---------------|-------------|---------------|----------------------|
| (1)有形固定資産 | | | | |
| イ土地 | 186,274,617 | 186,274,617 | | |
| ロ建物 | 138,392,336 | | | |
| 同上減価償却累計 | 61,427,633 | 76,964,703 | | |
| ハ構築物 | 1,366,392,974 | | | |
| 同上減価償却累計 | 734,435,189 | 631,957,785 | | |
| ニ機械及び装置 | 997,913,664 | | | |
| 同上減価償却累計 | 756,383,787 | 241,529,877 | | |
| ホ量水器 | 29,613,368 | | | |
| 同上減価償却累計 | 18,481,687 | 11,131,681 | | |
| ヘ車両及び運搬具 | 6,024,861 | | | |
| 同上減価償却累計 | 5,351,651 | 673,210 | | |
| ト工具器具及び備品 | 15,238,253 | | | |
| 同上減価償却累計 | 10,422,235 | 4,816,018 | | |
| チ建設仮勘定 | 13,783,700 | 13,783,700 | | |
| 有形固定資産合計 | | | 1,167,131,591 | |
| (2)無形固定資産 | | | | |
| イ施設利用権 | | | | |
| 無形固定資産合計 | | | | |
| 固定資産合計 | | | | 1,167,131,591 |
| 2流動資産 | | | | |
| (1)現金預金 | | 157,031,549 | | |
| (2)未収金 | | 31,501,719 | | |
| 貸倒引当金 | | △ 4,453,393 | | |
| (3)貯蔵品 | | 12,788,864 | | |
| (4)前払い金 | | | | |
| (5)仮払消費税 | | | | |
| 流動資産合計 | | | | 196,868,739 |
| 資産合計 | | | | <u>1,364,000,330</u> |

負債の部

| 3固定負債 | 円 | 円 | 円 | 円 |
|----------------|---|---|--------------|-------------|
| (1)企業債 | | | 565,476,896 | |
| (2)引当金 | | | 20,546,404 | |
| イ修繕引当金 | | | | |
| ロ退職給与引当金 | | | 20,546,404 | |
| 固定負債合計 | | | | 586,023,300 |
| <hr/> | | | | |
| 4流動負債 | | | | |
| (1)企業債 | | | 37,692,515 | |
| (2)未払金 | | | 44,187,211 | |
| (3)未払費用 | | | | |
| (4)前受金 | | | | |
| (5)その他流動負債 | | | | |
| イ仮受消費税 | | | | |
| ロ引当金 | | | 2,684,686 | |
| 賞与引当金 | | | 2,684,686 | |
| 法定福利費引当金 | | | | |
| 流動負債合計 | | | | 84,564,412 |
| <hr/> | | | | |
| 5繰延収益 | | | | |
| (1)長期前受金 | | | 123,289,131 | |
| (2)長期前受金収益化累計額 | | | △ 68,008,037 | |
| 繰延収益合計 | | | | 55,281,094 |
| 負債合計 | | | | 725,868,806 |

資本の部

| | | | | |
|--------------|--|-------------|------------|---------------|
| 5資本金 | | | | |
| (1)固有資本金 | | 52,103,420 | | |
| (2)出資金 | | 10,000,000 | | |
| (3)組入資本金 | | 475,159,000 | | |
| 資本金合計 | | | | 537,262,420 |
| <hr/> | | | | |
| 6剰余金 | | | | |
| (1)資本剰余金 | | | | |
| イ工事負担金 | | | | |
| ロ受贈財産評価額 | | | | |
| ハ他会計負担金 | | | | |
| ニ国庫・県補助金 | | 5,015,884 | | |
| 資本剰余金合計 | | | 5,015,884 | |
| (2)利益剰余金 | | | | |
| イ減債積立金 | | 45,000,000 | | |
| ロ建設改良積立金 | | 42,000,000 | | |
| ハ下半期末処分利益剰余金 | | 8,853,220 | | |
| 利益剰余金合計 | | | 95,853,220 | |
| 剰余金合計 | | | | 100,869,104 |
| <hr/> | | | | |
| 資本合計 | | | | 638,131,524 |
| <hr/> | | | | |
| 負債資本合計 | | | | 1,364,000,330 |